
AIK FOTBOLLS ÅRSMÖTE 2024 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTIONER 
 

 

Motion 1: Motion gällande namn på kommande träningsanläggningen. 

Jag lämnar härmed en motion att den kommande träningsanläggningen ska döpas till något AIK-
klingande eller efter nån gammal storspelare. 

 Andreas Roshäll 

Svar: Arbetet med den nya träningsanläggningen är inne i en fas där finansieringen diskuteras 
och möjligheter till att få en så pass kostnadseBektiv drift som möjligt utreds. AIK FF:s styrelse 
vill i detta skede ogärna binda klubben vid lösningar som får en potentiellt sämre ekonomisk 
eBekt så här tidigt i processen. Däremot vill styrelsen vara tydlig med att klubben i all 
väsentlighet ska ta tillvara på den kultur och historia AIK har, men samtidigt behöver klubben ha 
en tillräckligt stor verktygslåda för att ge bäst sportsliga förutsättningar. Ett sådant verktyg är 
exempelvis en namnrättighet.  

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 2: Motion gällande retroavdelning i AIK Shop 

Låt AIK Shop öppna en retro-avdelning. Vi är många som tycker att utbudet i shopen varit för 
dålig på sistone. Därför har jag här en konkret idé som inte kräver så mycket kreativitet: sälj 
gamla storspelare igen! Vi är nog många som skulle vilja ta del av mer klassisk AIK-merch (läs 
retro). Det kan handla om gamla matchtröjor eller gammal merch som tryck upp igen.  
Kolla arkivet för 70-80-90-tal, det är ju trendigt idag igen. Så sammanfattningsvis yrkar jag att AIK 
Fotboll utreder möjligheten att under säsongen 2024 öppna en ny avdelning i shopen med fokus 
på retro-produkter.  

//Henning Ullén Medlemsnummer: 20113689 

 

Svar: Att skapa en retroavdelning i AIK Shop är en trevlig idé. AIK FF:s styrelse anser dock att det 
är tjänstemannaorganisationens uppdrag att bedriva AIK Shop utifrån hur klubben bäst 
maximerar omsättning och vinst. Utbudet är en operativ fråga och bör styras av marknadskrafter. 

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 3: Motion gällande absolut sittplats 

När jag som 8-åring fick gå med mina storebröder och se AIK fotboll för första gången 1954, stod 
vi alla på södra läktaren på Råsunda. Det var en magisk händelse och lade grunden för min 
totala kärlek till laget i de svarta tröjorna. Det har blivit många matcher sedan dess och så 
småningom hamnade jag på Norra Stå, där jag blev kvar till millenieskiftet, sedan flyttade jag till 
sittplats först Västra och numera Östra. Och jag njuter fortfarande (oftast) av att se AIK spela. 
Men på senare år har det uppstått ett problem, jag kan aldrig se en hel match! Och det beror på 
att en stor del av publiken framför mig väljer att ställa sig upp. En betydande del av AIK:s äldre 
publik och andra med olika handikapp klarar inte av att fara upp och ner som guttaperkabollar 
och berövas därmed möjligheten att följa matcherna. AIK säger sig måna om ”Den glömda 
generationen” men i mina öron är det en falsk omtanke som inskränker sig till en match om året. 
Jag tror inte det är realistiskt att få Norra att sluta med ramsan ”Sittplats, ställ er upp”, jag har 
försökt genom olika kanaler, men jag ser en möjlighet att göra matcherna tillgängliga för även de 
som måste sitta.  

 

Därför föreslår jag att: AIK inför en sektion på någon av långsidorna som t.ex. kallas ”Definitiv 
sittplats” där det säljs årskort och biljetter med förbehållet att matcherna ses sittande, de som 
önskar stå får välja annan sektion 

Stockholm 2024-01-18 Svante Holmström, ständig medlem 

 

Svar: Motionären yrkar på att införa en specifik sektion där publiken endast tillåts att sitta ner 
under matchen. AIK FF:s styrelse ser utmaningar med att upprätthålla detta ur ett logistiskt-, 
säkerhetsmässigt och ett kommunikativt perspektiv. De konsekvenser som detta beslut skulle 
få, där risk för exempelvis bristfällig information ska ställas mot för fotbollen uppskattade och 
högst normala känsloyttringar, är svåra att förutse.  
I tillägg skapas stort utrymme för tolkningar (besökare har behov av att lämna sin plats under 
match, hur ser tidsfristen ut för detta?). Klubben har dock alltid ett ansvar som arrangör att 
säkerställa ett tryggt och säkert arrangemang för samtliga besökare så att personal agerar vid en 
uppkommen situation och genom dialog försöker lösa problem på plats ingår redan i uppdraget.  

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 4: Motion gällande nekad ansvarsfrihet för styrelse och VD i AIK Fotboll 

Förslag till motionsbeslut Att årsmötet ställer sig bakom det som anförs i motionen om att 
rekommendera styrelsen för AIK Fotbollsförening att yrka om nekande, samt rösta för nekande, 
av ansvarsfrihet för styrelsen och tidigare VD Manuel Lindberg i AIK Fotboll AB vid AIK Fotboll 
AB:s årsstämma rörande verksamhetsåret 2023. Motivering AIK Fotboll har under år 2023 lidit 
stor skada utav de många felbeslut som fattats av styrelsen och tidigare VD Manuel Lindberg. 
Styrelsen har godkänt att Manuel Lindberg utan tillräcklig kompetens för arbetet agera tf 
sportchef under en mycket längre period än vad som först kommunicerats utåt. Detta har lett till 
att ledningsarbetet i AIK Fotboll haft otillräckliga resurser under perioden och områden behövts 
nedprioriterats i syfte att täcka upp för Manuel Lindbergs arbete i flera olika positioner. 
Slutresultatet av detta upplägg och hur stora ekonomiska konsekvenser det fått för AIK är svårt 
att se i dagens läge. AIK Fotboll måste kunna ha möjligheten att utkräva ansvar för den 
ekonomiska skada AIK Fotboll har drabbats av till följd av de beslut styrelsen och VD Manuel 
Lindberg tagit enligt ABL kap 29. §1.  

Därför bör årsmötet rekommendera styrelsen för AIK Fotbollsförening att yrka om nekande, samt 
rösta för nekande, av ansvarsfrihet för styrelsen och tidigare VD Manuel Lindberg i AIK Fotboll AB 
vid AIK Fotbolls AB:s årsstämma rörande verksamhetsåret 2023.  

Hampus Hogeby 

Svar: AIK FF:s styrelse har tagit del av motionen och vi uppskattar engagemanget och omsorgen 
för föreningens och AIK Fotboll AB:s välmående. Vi medger att det finns brister i resultatet för 
verksamhetsåret 2023. Vi förstår och delar besvikelsen över detta. Det är dock viktigt att påpeka 
att brister i resultat inte automatiskt innebär att det finns ett ansvar att utkräva. Beslut som tas 
inom ramen för en fotbollsklubbs verksamhet innebär ofta risker och osäkerheter. Ibland leder 
dessa beslut till framgång, ibland inte. Det är en del av verksamheten.  

Vi vill också påminna om att det är bolagets revisorer som har i uppdrag att föreslå beviljad eller 
nekad ansvarsfrihet för styrelsen och/eller VD. Deras bedömning bör vara vägledande i denna 
fråga. 

I sammanhanget så vill vi också göra klart att vi tagit till oss kritiken och kommer att arbeta för att 
förbättra vår verksamhet och våra resultat. Vi hoppas på fortsatt dialog och samarbete med alla 
medlemmar för att tillsammans stärka AIK Fotbollsförening. 

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 5: Motion gällande stolthet över AIK:s färger 

Klubbdräkten är en stor del av en klubbs visuella identitet. AIK har sedan årtionden tillbaka 
spelat med svarta tröjor på hemmaplan. Och mycket, om inte låt säga allt, av vår identitet utåt 
sitter i matchstället – den svarta tröjan och de vita shortsen. Många människor, utanför AIK och 
som inte är supportrar till klubben och även den måttligt fotbollsintresserade "mannen eller 
kvinnan på gatan" förknippar AIK med just den färgkombinationen. På senare år har dock 
skribenten av denna motion noterat att det inom AIK Fotboll allt mer börjat göras avkall på denna 
så självklara sak av någon märklig anledning. Detta troligen av individer inom föreningen som 
inte tycker det är så viktigt att slå vakt om klubbens visuella identitet – en identitet som jag vill 
hävda är unik inte bara i Sverige, utan runt om i hela fotbollsvärlden. Antalet klubbar som spelar 
med en likadan färgkombination som AIK:s går med råge att räkna på ena handens fem fingrar. 
Därför kan det med fog påstås att det är en unik färgkombination som AIK som klubb ska vara 
stolt över att visa upp när tillfälle ges och slå vakt om, istället för att strunta i det när tillfälle ges. 
Vi har de senaste åren tyvärr sett AIKs representationslag komma ut i inte allt för vackra 
smutsgrå tröjor, inte minst i Europa-matcher. Exempel: I Europaspelet som i 2018/19 års Europa 
League-kval har exempelvis en smutsgrå tröja framtagits och använts speciellt just för detta 
Europa-spel och som också använts i hemmamatcher, exempelvis som mot Shamrock Rovers. 
Detsamma har också inträBat vid tidigare tillfällen under 2010-talet att AIK spelat 
tävlingsmatcher på hemmaplan i någon annan smutsgrå variant. Detta när chansen funnits att 
visa upp vår unika färgkombination med svart tröja och vita shorts för övriga fotbollsvärlden. 
Senaste exemplet där AIK frångått sitt ordinarie matchställ är cupspelet våren 2023, då AIK 
uppträdde i vita tröjor i hemmamatcherna i svenska cupen. Då var det så att man satt och 
funderade på om det var AIK man såg spela eller om det var Örebro SK? Det var både sportsligt 
och visuellt svårt att se skillnad och riktigt så ska det väl inte vara? Den enda färgvariant förutom 
den svarta, som denna motionsförfattare anser bör vara acceptabel i det här sammanhanget, är 
en tröja i den mörka marinblå nyans som finns i klubbskölden. Jag känner också att om det här 
fortgår med framtagande av olika tröjor för olika turneringar som AIK deltar i finns det i en 
förlängningen en risk att saker och ting är på väg att bli som bland de klubbarna i de högsta 
ligorna i England och till viss mån också i Italien, där nya färger och varianter på lagens 
matchtröjor produceras i parti och minut i kommersialismens tecken. Det är rena rama nonstop-
påsen av färgvarianter som sedan erbjuds till försäljning till supportrarna som får punga ut med 
dyra pengar bara för att få den senaste tröjan. Även denna kommersialisering skulle vara fjärran 
från AIKs identitet. Notera att jag i denna motion belyser endast hur AIK ska se ut visuellt i 
tävlingsmatcher på hemmaplan. I exempelvis träningsmatcher kan det absolut vara okej med 
andra färger på tröjan än svart (alt. Mörkmarinblå) om klubbens representanter känner för det.  

Mitt yrkande till årsmötet är därför... ...att få ett beslut på att AIK, i all framtid räknat från detta 
årsmöte, i tävlingsmatcher på hemmaplan, eller i turneringsmatcher av tävlingskaraktär, där AIK 
är uppsatt som hemmalag - alltid i möjligaste mån bör spela i svarta tröjor, alternativt den mörk -
marinblå nyans som finns i klubbemblemet och vita shorts, så tillvida inte matchens domare 
eller matchdelegat beslutar annat och det är endast domaren eller matchdelegaten som ska ha 
den beslutanderätten.  

/Mats Jonsson, medlem 73182 

Svar: AIK Fotboll följer Allmänna Idrottsklubbens grafiska riktlinjer som gemensamt tagits fram 
och accepterats av AIK:s olika specialidrottsföreningar. Dessa grafiska riktlinjer behandlar även 
klubbens matchdräkter och det vore anmärkningsvärt om AIK Fotboll som enskild, tillika den 



med flest antal utövare, specialidrottsförening skulle frångå dessa gemensamma riktlinjer och 
principer.  

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 6: Motion gällande ökad information kring AIK Solna FK 

AIK Solna FK är ett stort frågetecken inom våran klubb. I början av 2023 kom nyheten att AIK 
skulle starta ett andralag vid namn AIK Solna FK. Flera AIK medlemmar var inte nöjda med 
namnet och på årsmötet några månader efter beskedet inkom två motioner som yrkade till att 
AIK Solna FK skulle byta namn. På årsmötet var det väldigt tydligt att AIK Solna FK är en egen 
förening. Motionerna på AIK:s årsmöte kunde ej påverka AIK Solna FK, utan det är på AIK Solna 
FK:s egna årsmöten sådana besluts kan tas. När någon frågade hur man kunde gå med i AIK 
Solna FK för att driva frågor på korrekt vis så kunde ingen svara på den frågan. Det är väldigt 
märkligt att det finns en annan förening vars lag spelar med vårat klubbmärke, i våra färger, 
kallas för vårat namn, och vars matcher sänds i våran app, men som vi inte kan påverka. 
Dessutom verkar ingen ansvarig inom AIK veta hur man går tillväga för att bli medlem i den 
föreningen. AIK bör vara mer transparenta kring relationen med AIK Solna FK. Jag yrkar att 
styrelsen får i uppdrag av årsmötet att publicera mer information kring AIK Solna FK lättillgängligt 
online. Informationen ska innehålla sådant som hur relationen mellan AIK Solna FK och AIK ser 
ut. Var man kan hitta kontaktuppgifter till AIK Solna FK. Hur man blir medlem i AIK Solna FK. 
//Timmy Asklund 

Svar: Motionären efterfrågar en ökad transparens och kommunikation kring AIK Solna FK. 
Styrelsen i AIK FF håller med motionären om att information kring vår samarbetsförening är av 
allmänt intresse för klubbens medlemmar och supportrar. Däremot är det en viktig skiljelinje att 
AIK Solna FK är en fristående förening. Den föreningen med styrelse bör således äga 
kommunikation och information om föreningens verksamhet. Dock står AIK FF till förfogande för 
att sprida informationen i klubbens egna mediekanaler. En ytterligare utmaning med motionens 
formulering är gränsdragningen för ”mer information”. Mängden av extern information är svår att 
kvantifiera. 

Styrelsen föreslår att årsmötet anser motionen besvarad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 7: Motion gällande val av valberedning. 

Valberedningen är i AIK FF, liksom i det svenska föreningslivet i stort, en viktig del av 
föreningsdemokratin. Funktionen är direkt underställd årsmötet och ska på medlemmarnas 
uppdrag följa och utvärdera styrelsen, enligt instruktion, för att till nästkommande årsmöte 
lämna förslag till val av styrelse och revisorer. Ett viktigt uppdrag och ett stort ansvar, särskilt då 
valberedningens förslag till styrelse och revisorer oftast röstas igenom. Under ett årsmöte görs 
tre val för kommande verksamhetsår: styrelse, revisorer och valberedning. Styrelse och revisorer 
föreslås av valberedningen. Men i dagsläget finns ingen person eller funktion med ett formellt 
ansvar att föreslå valberedning. Det finns heller inga kriterier kring vad vi önskar i en 
valberedning, eller hur detta val bör beredas. Detta trots valberedningens viktiga uppgift. I stället 
ter sig ofta detta val, som dessutom enligt stadgarna ligger sist på årsmötets agenda, 
okontrollerat och spontant. Valet sker på plats på årsmötet och inga underlag finns i normalfallet 
att tillgå i förväg, även om undantag förekommit i vår egen förening. Detta gör det svårt för 
medlemmarna att fatta ett upplyst beslut oavsett hur genomtänkt sammansättning och 
kompetenta individer som föreslås. För att ge både årsmötet och valberedningen bättre 
förutsättningar ser vi ett behov av ägandeskap och tydlighet i processen kring uppföljning och 
förslag till val av valberedning. För detta finns ett antal modeller att inspireras av, i 
idrottsrörelsen, civilsamhället och näringslivet. Olika typer av valkommittéer med uppgift att 
följa upp och föreslå valberedning och processer för tidigare och tydligare 
kandidatpresentationer. När vi undersökt och diskuterat frågan, har vi ännu inte funnit något 
självklart val som passar AIK FF. Vi föreslår därför upprättandet av en arbetsgrupp med uppdrag 
att till nästa årsmöte utvärdera möjliga alternativ och lämna förslag till uppdaterad rutin för 
större tydlighet och transparens vid uppföljning och förslag av valberedning.  

Vi yrkar därför att årsmötet beslutar följande: 

- Att styrelsen i AIK FF ska tillsätta en arbetsgrupp som ska utreda hur val av valberedning i AIK 
FF kan ske på ett tydligare sätt, samt tillför denna grupp nödvändiga resurser. Arbetsgruppen ska 
förslagsvis innehålla representanter från såväl styrelse som valberedning och andra lämpliga 
AIK-medlemmar. - Att styrelsen i AIK FF ska verka för att ovan nämnda arbetsgrupps arbete ska 
diskuteras vid nästkommande halvårsmöte, samt att arbetsgruppen vid nästa ordinarie årsmöte 
(år 2025) ska avlägga rapport med konkret förslag till rutin för val av valberedning i AIK FF, genom 
en motion för årsmötet att ta ställning till.  

//Ervin Alic Axel Granath 

Svar: Styrelsen uppfattar motionärernas förslag av utredning för val av valberedning som en 
intention till en förbättrad föreningsdemokratisk process. Styrelsen har i sak ingen principiell 
åsikt om hur valberedningen väljs, men kan likt motionärerna konstatera att det är ett val som 
lätt kommer i skymundan från valet av styrelse. Det borde enbart vara positivt att utreda om 
detta val kan genomföras mer strukturerat och demokratiskt.  

Styrelsen föreslår att årsmötet bifaller motionen. 

 

 

 

 



Motion 8: Motion gällande uppdatering av AIK Fotbolls kommunikationspolicy 

Motion om uppdatering och efterlevnad av AIK Fotbolls kommunikationspolicy 
Kommunikationen i AIK Fotboll har uppenbara brister och är inte på den nivå det anstår en 
förening av AIK:s format tillika ett börsnoterat bolag. Den kommunikations- och sociala medier 
policy som finns är eftersatt, saknar tillräcklig tydlighet och framförallt efterlevs den inte av 
tjänstemän och andra anställda vilket ett flertal överträdelser visar enligt nedan exempel:  

● Spelare och ledare lägger upp kontroversiella inlägg och bilder på sina sociala medier.  

● Anställda publicerar oBiciella klubbuttalanden från sina egna privata sociala medierkonton 
istället för AIK:s egna kanaler.  

● Höga tjänstemän kommenterar aBärskritiska frågor som spelartransfers privat på sociala 
medier. Det saknas även riktlinjer i kommunikationen avseende politiska budskap i AIK:s namn 
enligt nedan exempel:  

● Spelare, ledare och andra anställda tar oBiciell ställning i partipolitiska frågor.  

● Spelare och ledare skriver under riktade upprop om en av världens mest långvariga, komplexa 
och polariserande konflikthärdar.  

● Förtroendevalda sprider politiska budskap på sociala medier parallellt med sitt pågående 
hedersuppdrag i AIK Fotboll. En otydlighet i vem eller vilka som ska uttala sig och i vilka frågor 
riskerar att skada AIK Fotbolls anseende gentemot såväl medlemmar, samarbetspartners som 
allmänhet. Politiska budskap i AIK:s namn riskerar att så splittring bland supportrarna och i 
förlängningen göra läktarna till en grogrund för politiska konflikter. Allt ovanstående skapar en 
känsla av en otydlig organisation och en icke professionell verksamhet. Dessutom förenat med 
såväl säkerhetsrisker som överträdelser mot börsregler vilket i sig även kan innebära höga 
vitesbelopp för klubben. Oavsett om tidigare överträdelser skett medvetet eller omedvetet så är 
det uppenbart att kommunikationen inom AIK Fotboll behöver ses över, tydliggöras och 
efterlevas. Därför är denna motion tänkt som ett stöd till organisationen att genom en 
uppdaterad och tydligare kommunikationspolicy hjälpa anställda och förtroendevalda att göra 
rätt.  

Med anledning av ovan yrkar jag därför att årsmötet beslutar:  

● att AIK Fotbolls kommunikations- och sociala medier policy under 2024 ses över och 
uppdateras, samt även omfattar spridandet av politiska budskap.  

● att en liknande kommunikations- och sociala medier policy under 2024 tas fram för 
förtroendevalda inom AIK Fotboll, samt även omfattar spridandet av politiska budskap.  

● att ovanstående policys också snarast börjar efterlevas internt inom AIK Fotboll.  

//Daniel Börjesson Ständig medlem 

 

Svar: Motionären önskar att kommunikations- och sociala medier policys ska uppdateras och 
appliceras bredare. Styrelsen delar uppfattningen att policys bör ses över löpande och 
uppdateras vid behov. Detta bör ingå i det löpande arbete som beslutas och genomförs av 
Klubbdirektör/VD eller styrelse beroende på behov.  



Motionären önskar också att policyn ska breddas till att omfatta politiska budskap. Styrelsen 
delar för det första inte uppfattningen att detta är ett omfattande problem för klubben. Därutöver 
konstaterar styrelsen att yttrandefriheten är grundlagsskyddad. Inskränkningar kan förvisso 
förekomma men handlar då om sådant som hänsyn till statens säkerhet eller diskriminering.  

Lojalitetsplikten mot arbetsgivaren kan träda in i vissa fall men handlar då i första hand om att 
inte skada arbetsgivaren genom att röja information som kan vara skadlig för arbetsgivaren – i 
det här fallet AIK Fotboll.  

För AIK Fotbolls del verkar det enligt styrelsen rimligt att arbetsgivaren genom Klubbdirektör/VD 
löpande hanterar och diskuterar dessa frågor med föreningens anställda i de fall det krävs.   

Styrelsen föreslår att årsmötet anser motionen besvarad.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 9: Motion gällande ökad dialog till AIK Fotbolls medlemmar och aktieägare 

2023 blev året där det sportsliga och organisatoriska svek medlemmar såväl som aktieägare. 
Där agerande av högt uppsatta personer försatte AIK i en av de värsta kriserna under 2000-talet. 
Oavsett vad man tycker om 2023 finns det i alla fall få ljusglimtar som långsiktigt kan stärka 
klubben: Dels det instiftade halvårsmötet som påbörjades år 2022, men även det 
”webbsamtalet” som ägde rum efter den senaste kvartalsredogörelsen. Ska AIK fortsatt bygga 
på ökat engagemang bland främst medlemmar, samt aktieägare är det viktigt att öppenhet 
främjas. Det görs både genom dialog med styrelse, valberedning, och ledning. Vidare har 
klubben en historik av problematik, där man utifrån ofta ser AIK som en relativt misskött 
verksamhet. Långsiktigt bör klubben professionalisera sig, där gapet från nuläget till ett önskat 
läge är enormt. Faktumet att AIK Fotboll AB är börsnoterat gör det skrämmande att klubben inte 
håller regelbundna ”samtal med marknaden”, trots att det är praxis. Det finns det en historik av 
att personer i klubben kommer med bra idéer som ofta skrotas när samma personer lämnar 
klubben. Vägen framåt är alltså att AIK måste vara nytänkande, transparenta, och inneha en 
attraktionskraft.  

Därför föreslås följande av undertecknad:  

• I samband med varje kvartalsredogörelse bjuda in medlemmar, och aktieägare till ett digitalt 
möte. Hur det genomförs?  

• AIK Fotboll AB ska senast fem dagar innan lämna ut kallelse om att delta i en direktsänd 
webbsändning där man anmäler sig som deltagande.  

• AIK Fotbolls finansdirektör och verkställande direktör redogör för kvartalsrapporten.  

• Sportchef skall redogöra för den sportsliga statusen  

• Redogöra för de finansiella målen, samt hur det operativa arbetet påverkar potentiell utkomst.  

• Medlemmar och aktieägare erbjuds att ställa frågor till finansdirektör, verkställande direktör, 
och sportchef efter nämnda parter presenterat.  

Syfte  

• Ökad transparens mot AIK:s intressenter.  

• Bidra till bättre långsiktighet.  

• Ledande personer får presentera sin syn på verksamheten och hur AIK Fotboll AB skall 
utvecklas framåt.  

• Värdefulla insikter kanaliserar engagemang bland de som har intresse för klubben, vilket 
förbättrar AIK:s strategi framåt.  

• Ökad professionalisering av klubben.  

• Öka aktieägandet i klubben genom att investerare erbjuds att ställa frågor till befattande 
personer 

Stockholm 2024  

//Elias Goodoree 

 



Svar: Motionären efterfrågar ett digitalt möte med klubbens medlemmar samt AIK Fotboll AB:s 
aktieägare i samband med bolagets kvartalsrapportering. Just detta format genomförs redan 
vilket motionären också understryker och beskriver som en framgång. Styrelsen är eniga med 
motionären om att transparens och medlemsdialog är positivt för organisationens förtroende, 
däremot är kvartalsrapporteringen formellt ett uppdrag för AIK Fotboll AB att hantera och 
formerna för format och frekvens för rapportering om föreningens eller bolagets verksamhet bör 
ägas av Klubbdirektör och VD.  

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 10: Motion gällande utredning av sportslig kompetens i AIK FF:s styrelse 

I slutrapporten om den organisatoriska utredningen (2022) konstaterade man att det har varit 
hög omsättning på styrelseledamöter, och att kompetensen bör även innefatta det sportsliga. 
Något som rent sagt brast rejält under 2023. Som läget ser ut nu har AIK ungefär en ledamot med 
en stabil sportslig kompetens., detta bör dock ses över. AIK:s styrelsesammansättningar har 
under de fem senaste åren bestått av en ganska homogen grupp med alldeles för dålig 
handlingskraft. När dessa sammansättningar ofta blir handlingskraftiga så handlar det ofta om 
att det sportsliga bygger på avsättningar på olika personer och ur det längre perspektivet; inte 
ger resultat. Sedan guldåret 2018 så har AIK haft fyra personer i omsättning på 
sportchefsposten, och sex personer på tränarposten. Detta går att jämföra med Malmö FF som 
haft två personer på sportchefsposten, samt sex personer på tränarposten. Värt att notera är att 
Malmö FF har fått mycket bra sportslig utväxling trots tränaromsättningen. De större rivalerna 
Djurgården och Hammarby har till skillnad från AIK fått en bättre kontinuitet. Förstnämnda har 
haft samma sportchef under perioden, samt bytt tränare en gång. Sekundärt har Hammarby haft 
två sportchefer, samt tre tränare. Den sportsliga utväxlingen går inte att jämföra med Sveriges 
mest framgångsrika förening där snittplaceringen senaste spelåren är betydligt bättre, samma 
med Djurgården som även här ligger före oss. För att sedan tala om Hammarby som ligger några 
punkter över. Vi får alltså relativt dålig sportslig utväxling trots att vi kontinuerligt gör om på 
essentiella poster för vår framgång. Säsongen 2023 borde ses som ett totalt misslyckande av 
styrelse, där medlemmar och aktieägare bara kan hoppas att klubben jobbar mer långsiktigt och 
strategiskt. För att inte tala om rannsakan från styrelsehåll. Någon kommuniké eller uttalande 
har inte lämnat styrelserummet, och den totala tystnaden tycks bero på en alldeles för svag 
handlingsförmåga. Om AIK Fotboll ska utvecklas framåt bör kompetensen breddas i styrelsehåll, 
något som absolut bör värdesättas är ökad sportslig kompetens. Vi står i tider där en stark 
ekonomi kan byggas av talangutveckling, köp och försäljning av unga spelarkontrakt, intelligent 
transferstrategi, för att inte tala om europaspel. Styrdokumentet som snart fyller två år är ett bra 
steg för den framtida tillväxten, men avsaknaden av bättre kompetens bör vara alarmerande. 
Tillsättning av den kompetensen bör inte göras på ett sätt där en styrelse stör den som ansvarar 
för den sportsliga biten, dvs sportchefen. Men bör göras på ett sätt där dem olika funktionerna 
kompletterar varandra Därför föreslås av undertecknad: En oberoende utredning som tillsätts 
senast 7-april 2024 av styrelse och valberedningen och presenteras i form av en rapport i AIK 
Fotbolls kanaler senast sex månader efter årsmötet ägt rum.  

 

Frågor som bör besvaras:  

• Bör klubben öka den sportsliga kompetensen i styrelsen?  

• Skulle ökad sportslig kompetens i styrelsen på sikt leda till framgångar?  

• Hur arbetar valberedningen fram förslag av ledamöter, och hur mycket värderas den sportsliga 
kompetensen i urvalet?  

• Hur garanterar man tillsättning av sportsligt kompetenta personer utan att styrelse har alltför 
stort inflytande i den sportsliga verksamheten?  

• Kan beslut som togs under 2023 härledas till avsaknad av sportslig kompetens i styrelse?  

• Kan den enorma personalomsättningen i den sportsliga organisationen i AIK förklaras av 
saknad kompetens?  



• Kan en styrelse med total avsaknad sportslig kompetens sitta i en styrelse och fortfarande 
garantera ”framgång”?  

• Hur bör man välja ledamöter med sportslig kompetens?  

• Bör valberedningens kompetens breddas, exempelvis genom sportslig kompetens för att 
förbättra urvalsprocessen?  

• Om ökad sportslig kompetens tas in, bör styrelsesammansättningen förändras? Minskas eller 
öka?  

• Hur bör arbetsprocessen se ut mellan ledamöter med sportslig kompetens och den sportsliga 
organisationen?  

• Vilka ekonomiska metoder och verktyg används för att utvärdera den sportsliga verksamhetens 
lönsamhet och eBektivitet, och hur kan dessa metoder förbättras eller kompletteras? • Vilka 
åtgärder har tidigare vidtagits för att öka den sportsliga kompetensen inom styrelsen, och vilka 
resultat har dessa åtgärder lett till?  

• Hur är relationen mellan styrelsen och den sportsliga ledningen, och hur kan den förbättras för 
att främja kunskapsöverföring och samarbete?  

• Vilka mätbara mål kan fastställas för att bedöma framstegen i att öka den sportsliga 
kompetensen inom styrelsen, och hur kan dessa mål övervakas och utvärderas regelbundet?  

• Hur ser nuvarande och historiska styrelsers förståelse ut för fotbollens ekonomiska aspekter?  

Stockholm 2024 Elias Goodoree 

Svar: AIK FF:s styrelse har som i tidigare motionssvar uttryckts förståelse för den frustration vi 
läser in i motion 10 om en oberoende utredning av avgående styrelsens arbete och kompetens. 
Valet av styrelse är en fråga som behandlas på årsmöte och förslag till styrelseledamöter 
lämnas av valberedning. Valberedningens uppdrag omfattar därmed att utvärdera lämpliga 
kompetenser och profiler. Det finns också en valberedningsinstruktion där valberedningens 
uppdrag är förtydligat. Om valberedningens uppdrag behöver utvärderas och förtydligas föreslår 
styrelsen att kommande valberedning ser över valberedningens instruktion och återkommer till 
medlemmarna med detta. Styrelsen bör inte självt äga en utredning som i grunden handlar om 
dess lämplighet eller kompetens. 

Styrelsen föreslår att årsmötet avslår motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motion 11: Motion gällande nomineringsstopp 

Genom åren har det hänt att kandidater till valberedning, styrelse och revisorer nominerats 
under pågående årsmöte, personer som inte varit de på förhand föreslagna. Oavsett 
kandidaternas lämplighet, eller vad som föranlett nomineringarna, har den korta tiden från 
nominering till val försvårat för medlemmar att fatta välinformerade och avvägda beslut under 
årsmötet. Möjligheten att som medlem väga kandidater mot varandra blir mindre och 
öppenheten för kandidater som föreslås under sittande möte sannolikt lägre. Detta kan jämföras 
med motioner. Genom ett motionsstopp inbyggt i stadgarna ges föreningens medlemmar 
möjlighet att i god tid innan årsmötet diskutera, resonera och bilda sig en uppfattning om för 
föreningen viktiga frågor. En ordning som är bra och som vi vill utveckla även rörande val.  

För att främja en god föreningsdemokrati tror vi på öppenhet, proaktivitet och tydlighet.  

Vi föreslår därför en uppdatering av AIK FF:s stadgar för att utveckla rutinerna kring val, i syfte att 
säkerställa att relevanta kandidater presenteras för mötet och för att främja medlemmarnas 
möjligheter att fatta välinformerade och avvägda beslut vid val. Vi föreslår en ordning med ett 
nomineringsstopp, innebärande att kandidater som huvudregel behöver kandidera senast två 
veckor före årsmötet för att valbara, och där samtliga medlemmar som kandiderar till styrelsen 
eller roll som revisor ska presenteras i möteshandlingarna.  

Vi yrkar därför att årsmötet beslutar följande: -  

Att lägga till följande stycke i föreningens stadgar:  

“VAL OCH NOMINERING §29.  

Nomineringar av kandidater till styrelse och revisor sker till valberedningen. 
Valberedningen ska presentera sina förslag till val av styrelse och revisorer senast 
fyra veckor före årsmöte eller extra möte. Medlem som inte ingår i valberedningens 
förslag måste nominera sig själv eller bli nominerad av medlem senast två veckor 
före årsmöte, eller extra möte, för att vara valbar. Kandidat som blir nominerad av 
en annan medlem måste bekräfta sin kandidatur för att vara valbar. Medlem som 
väljer att kandidera utanför valberedningens förslag ska presenteras i 
möteshandlingarna. För att en sen kandidatur ska godkännas och kandidat ska 
vara valbar vid årsmöte, eller extra möte, krävs att minst 3/4 av antalet avgivna 
röster biträder beslutet på mötet. Först vid ett godkännande av den sena 
nomineringen kan omröstning om kandidat ska väljas att ske.” (Det innebär att 
nuvarande §29 justeras till att bli §30 och efterföljande paragrafer justeras att följa 
den ordningen.) Solna, 2024-01-31 - Att valberedningen uppdaterar 
styrdokumentet “Instruktion för AIK FF valberedning” så att det följer ovan 
uppdatering av stadgarna. Utöver en generell anpassning av styrdokumentet ska 
uppdateringen även innehålla och tillgodose praktikaliteter rörande:  

1) rutin om förteckning av nomineringar,  

2) rutin om hur kandidater ska presenteras inför årsmötet,  

3) rutin för kontroll av nomineringsförteckning av årsmötets mötesordförande, i det 
fall detta skulle bli aktuellt.  



- Att styrelsen ska undersöka möjligheten att spegla ovan principer och, i 
egenskap av majoritetsägare, införa dessa i AIK Fotboll AB:s bolagsordning 
och/eller lämpliga styrdokument.  

//Ervin Alic  

Axel Granath 

Svar: AIK FF:s styrelse uppfattar intentionen med motionen att ökad transparens och en 
förbättrad föreningsdemokratiprocess i AIK FF. Det är något som styrelsen ser positivt på. 
Styrelsen vill även tillägga att om en motion gällande en stadgeändring ska gå igenom krävs bifall 
från minst tre fjärdedelar av två på varandra allmänna möten med minst sex månaders 
mellanrum.  

Styrelsen föreslår att årsmötet bifaller motionen. 

 

 


